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01 NR/BR. 89/25

N6 bazti t€ nenit 58 pika 1. h. te Ligiit, Nr. 03lL -040 pilr vet€qeverisjen Lokale,

nenit 51 pika2.9, t€ Statutit Komunes sC Ferizajt 0l Nr. 50, i dates 28.06,2013, Kryetari i

Komun€s bEnC ketE:

. 
PROPOZIM VEI\DIM

Propozim -Vendim p€r miratimin e Lirimit nga pagesa e pjesiitariive tii Policis6 sE

Kosov6s, p€r shErbimet q€ ofrohen nd Spitalin Rajonal, QI(MF-sii si dhe institucione tjera

sh€ndetEsore.

Arsyetim

NE bazO t0 k6rkes6s sE Drejtoris6 t€ Sh€ndetEsis dhe Mir€qenies Sociale si dhe Shoqata

e Sindikat6s sE policis6 tE Kosov6s, tE lirohen nga pagesa e sh€rbim€ve qe ofrohen nd

spitalin rajonal, QKMF-s0 si dhe institucionet tjera sh6ndetEsore q€ menaxhohen nga

Komuna eFeizajt, pasi q€ pjes6tar€t e policisii nuk kan sigurime sh€ndet€sore.

Andaj propozoj Kuvendit qi! kjo k6rkes6 tE miratohet.

Kuvendin e Komun€s.

Komitetit pEr Politik€ dhe Financa

Kryesuesit t€

Xhavit Zariqi

NGA/ODEROM ,a

Propozim VffiSr:?E\&hpf@n e lirimit nga

pagesa e pjes6tar6ve td Policis€ sE Kosov6s, pdr

sh€rbimet qE ofrohen,nE -spitalin Rajonal, QKMF-
sE si dhe institucione tjera sh6ndet€sore.
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MBMORANDUM ZYRTAR - SLUZBENI MEMORANDUM - OFFICIAL MEMORANDT]M

PER:

ZA:
TO:

PREJ:

OD:
FROM:

LENDA: K6rkes6
PREDMET:
SUBJECT:

Z. AgimAliu, Kryetar iKomunes
Komuna Ferizaj,

Z. Xhavit Zariqi, Kryesues i Kuvendit Komunal
Komuna Ferizaj

Bekirn Jakupa.i s.

Krvetar i

Drejtoria Rajoy'al Ferizaj

Data:02.04.2025

Nr. i Rel'erenc0s:

Br. Referencijc: 01/SPK-FE
Reference No:

Me ane te kesaj kerkese i drejtohemi titullit te lartshenuar qe te miratoj lirirn nga pagesa

te Pjesetareve te Policise se Kosoves si dlie familjareve te ngushte te familjes (nenes,

babait dhe femijeve) pdr sherbirnet qe ofrohen ne Spitalin Rajonal, Qendrat e Mjekesise
Familjare, si dhe institucionet tjera shendetesore qd menaxhohen nga Komun a e Ferizajt .

Arsyetim : Sig jeni edhe ju ne dijeni, pjesetaret e Policise se Kosov€s jane ende pa

sigurim shendetesore dhe nje nurner i rnadh i tyre per shkak te moshes se shtyrc dhe

specifikave te veganta te profesionit te policit, vuajne nga sernundje te ndryshme.

Kjo bene qe shurn€ shpesh t€ kerkojne ndihrne mjekesore, rrjedhimisht edhe pagesa te

shumta te cilat marrE parasysh pagat e r-rleta tE Pjesetareve te Policise rendojne buxlietin
farniljare t€ policeve.

Andaj me mirekuptirn kerkojme nga ju qe kerkesa e pershkruar si ne dispozitiv te kesaj

kerkese te aprovohet

Me respekt,

Bekim Jakr"rpaj ,

Kryetar I Shoqates Rajonale,

SPK-DRP-Ferizaj,

Tel: 3055 I 044 324-134

Faqe I nga I

Adresa:

Drejtoria Rajonale e Policise Ferizaj

ruro@


